
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА 

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 31.08.2022 г.                       №  321- О 

поселок Первомайский 

 

О проведении муниципального мониторинга организации горячего питания 

обучающихся в МБОУ СОШ 16 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 01.08.2022 г. № 900 «О 

проведении муниципального мониторинга организации горячего питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Белореченский район в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1.  Гребенниковой Е.А. ответственной за организацию горячего питания 

обеспечить проведение еженедельного муниципального мониторинга 

организации горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ 16 в соответствии с 

инструкцией о проведении мониторинга (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ 16                                            И.Б.  Сергеева                                       

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ 16  

от 31.08.2022г № 321 –О 
 

Информация о результатах муниципального мониторинга организации горячего питания учащихся МБОУ СОШ 16  
График предоставления информации 

Информация предоставляется по понедельникам до 10.00 (при условии выпадения понедельника на нерабочий день, информация предоставляется в последний рабочий день перед  

понедельником) 

 
Кол-во 

обучающихся в 

школе на 

отчетный 

период 

Льготников (кол-во) в соответствии с 

предоставленными документами на отчетный период 

Кол-во получивших горячее питание за отчетный период Кол-во не получивших горячее питание за 

отчетный период по причинам 

Получившие бесплатное горячее  питание  на указанный период Льготники с родительской 

доплатой 

Питающи

еся только 

за 

родител

ьскую 

плату 

Питается 

всего 

1
-4

 к
л
ас

сы
, 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
 б

ез
 с

та
ту

са
 О

В
З

-

и
н

в
ал

и
д

 

о
б

у
ч

ен
и

е 
н

а 
д

о
м

у
 5

-1
1

 б
ез

 с
та

ту
са

 О
В

З
-и

н
в
ал

и
д

 

п
о

 м
ед

и
ц

и
н

ск
и

м
 п

о
к
аз

ан
и

я
м

 

о
тк

аз
 р

о
д

и
те

л
ей

 

д
р

у
ги

е 
п

р
и

ч
и

н
ы

 

в
се

го
 н

е 
п

о
л
у

ч
и

в
ш

и
х

 п
и

та
н

и
е
 

%
 о

т 
о

б
щ

ег
о

 к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

у
ч

ащ
и

х
ся

 

1
-4

 к
л

 

5
-1

1
 к

л
 

в
се

го
 с

 у
ч

ет
о

м
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

 н
а 

д
о

м
у
 

м
н

о
го

д
ет

н
ы

е 
5

-1
1

 к
л

 

м
ал

о
о

б
ес

п
еч

ен
н

ы
е 

5
-1

1
 к

л
 

ОВЗ Дети-инвалиды 

В
се

го
 л

ьг
о

тн
и

к
о

в
 

у
ч

ащ
и

ес
я
 1

-4
 к

л
. 

н
е 

О
В

З
 и

  

н
е 

и
н

в
ал

и
д

ы
 

ОВЗ Дети-инвалиды  

м
н

о
го

д
ет

н
ы

е 
с 

р
о

д
и

те
л
ьс

к
о

й
  

д
о

п
л
ат

о
й

 

м
ал

о
о

б
ес

п
еч

ен
н

ы
е 

с 
р

о
д

и
те

л
ьс

к
о

й
 

д
о

п
л
ат

о
й

 

 В
се

го
 к

о
л

-в
о

  

%
 

к
о

л
-в

о
  

%
 

к
о

л
-в

о
  

%
 

1-4 

классы 

5-11 

классы 

1-4 

классы 

5-11 

классы 

1-4 классы 5-11 классы 1-4 классы 5-11 классы 

к
о

л
-в

о
 

% 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 в

 ш
к
о

л
е
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 в

 ш
к
о

л
е 

  
  

  

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
  

  
 

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 в

 ш
к
о

л
е 

  
  

  

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
  

  
 

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 в

 ш
к
о

л
е 

  
  

  

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
  

  
 

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 в

 ш
к
о

л
е
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 в

 ш
к
о

л
е 

  
  

  

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
  

  
 

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 в

 ш
к
о

л
е
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 в

 ш
к
о

л
е 

  
  

  

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 н

а 
д

о
м

у
  

  
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                                        

 

 
     
*все цифры округляются до целых 

*в столбцах пишется только цифра (обозначения %, чел.- нет!!!) 

* все расчеты ведутся с учетом фактического пребывания детей в школе 
*отказ родителей от питания детей (столбец 37) оформляется заявлением родителей (законных представителей) с аргументацией отказа 

*неполучение питания по медицинским показаниям (столбец 36) только на основании предоставления медицинской справки (в соответствии с Порядком организации питания детей, страдающих сахарным 

диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании) 

*неполучение питания при обучении на дому (столбец 35) необходимо учитывать, что родители детей с ОВЗ должны получать денежную компенсацию  и не вносятся в этот столбец                                                                            

 

При заполнении таблицы: 

Цифра столбца 3 равны сумме столбцов 1+2 

Цифра столбца 14 равны сумме столбцов 4+5+ 6+7+8+9+10+11+12+13 

Цифра столбца 28 равна сумме столбцов 26+27  

Цифра столбца 40 равна сумме столбцов 34+35+36+37+38+39 

Цифра столбца  24 равна сумме столбцов 15+16+17+18+19+20+21+22+23 

 

Цифра столбца 32 равна сумме 24+28+30 

Для проверки правильности информации Цифра столбца 3 равна сумме 32+39 

 

И. о. директора МБОУ СОШ 16                                                                                   А. И. Протасова 


		2022-08-31T13:57:15+0300
	Сергеева Ирина Борисовна




